Протокол № 4

заседания МО классных руководителей и воспитателей

Новошахтинской школы-интерната от 28.12.2021г.

Присутствовали:

И.о. директора И. И. Бугаенко

соц. педагог Е.Е. Казаченко,

педагог-психолог Ю.В. Анацкая,

педагог-библиотекарь Н.А. Соболева,

воспитатели: 8 человек,

классные руководители: 8 человек.

Повестка заседания:

1. Анализ деятельности МО классных руководителей и воспитателей за первое полугодие

2021-2022 учебного года: реализации рабочих программ воспитания во II четверти, сдача

отчетной документации (методические разработки классных и воспитательских часов,

анализ по работе с классом).

2. Семинар по теме «Самообразование как важнейшее условие развития профессиональной

компетенции классного руководителя и воспитателя».

1) Принципы непрерывного образования педагога и содержательное наполнение

модели самообразования. Н.А. Тимченко

2) Тренинг «Связанные одной целью» - педагогическая мастерская. Е.А. Коростылева

3. Организационные вопросы: перспективный план работы на III учебную четверть,

эстетическое оформление спален, обновление информации на стендах в классах и т.д.

По первому вопросу слушали руководителя МО классных руководителей и воспитателей,

которая проанализировала деятельность объединение за первое полугодие 2021-2022 учебного

года. Е.А. Коростылева отметила, что работа МО осуществлялась в соответствии с планом работы,

включала основные направления деятельности.

Практическая часть заседания МО посвящена вопросу самообразования педагогов как

важнейшего условия развития профессиональной компетенции. По данной теме подготовила

выступление воспитатель 1 класса Н.А. Тимченко, которая рассказала о своей работе над темой

самообразования и её практических результатах и значении, ознакомила с возможностями

виртуальных музеев.

Е. А. Коростылева провела тренинг «Связанные одной целью», направленный на сплочение

педагогического коллектива и создание условий для эффективного взаимодействия.

Рекомендации:

1) педагогам продолжить работу над темами самообразования, совершенствовать

теоретические знания и педагогическое мастерство, овладевать новыми формами,

методами и приемами обучения и воспитания детей;

2) изучать и внедрять в практику передового педагогического опыта, новейших

достижений педагогической, психологической и других специальных наук, новых

педагогических технологий;

3) разместить материалы семинара на сайте Новошахтинской школы-интерната.

Руководитель МО классных руководителей и воспитателей

Е.А. Коростылева __________